EDITAL DE ALOCAÇÃO PROGRAMA DE ENSINO INTEGRAL
DIRETORIA DE ENSINO GUARULHOS SUL

EDITAL DE ALOCAÇÃO PARA EXERCÍCIO PRESENCIAL NAS ESCOLAS DO PEI

(SOMENTE PARA OS PROFESSORES DEFERIDOS/CLASSIFICADOS NO CREDENCIAMENTO

INICIAL DE NOVEMBRO/2022 PARA DIRETORIA DE ENSINO GUARULHOS SUL/2023)

A Sra. Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino Guarulhos torna público o

CRONOGRAMA D.E. PARA ALOCAÇÃO DO PEI – Portaria CGRH nº01, 13/01/2023 de

cumprimento das demais legislações que organizam o Programa Ensino Integral.

Local: Sede da Diretoria de Ensino Guarulhos Sul - Avenida Emilio Ribas, 940, Vila Tijuco,

Guarulhos/SP

Importante: Poderá haver transferência de profissionais já designados no PEI ocorrerá de acordo

com a classificação do mesmo e, com apresentação da declaração constando que está

avaliado pela continuidade no PEI, no ano de 2023 e que sua transferência está de acordo

com o modulo de profissionais permitidos pela Resolução nº04/2020.

DIA HORÁRIO Candidato Credenciado/2023 para alocação/designação

17/01/2023 09 horas Titulares de Cargo da D.E. Guarulhos Sul

17/01/2023 10 horas OFA, categoria “F”, da D.E. Guarulhos Sul

17/01/2023 13 horas Titulares de Cargo de OUTRAS D.E.

17/01/2023

14 horas OFA, categoria “F”, De OUTRAS D.E.

DIA HORÁRIO Candidato Credenciado/2023 para alocação/designação

18/01/2023 08 horas Contratados, categoria “O”, com contrato ativo para 2023 da D.E.

Guarulhos Sul -

18/01/2023 11 horas Contratados, categoria “O”, com contrato ativo para 2023 de

OUTRAS D.E.

18/01/2023 ATENÇÃO!!!!

CANCELAMENTO ALOCAÇÃO PARA O PEI - PROGRAMA ENSINO INTEGRAL DE
PROFESSORES INCRITOS NO BANCO DE TALENTOS, OU SEJA, SEM CONTRATO ATIVO.
SEGUNDO ORIENTAÇÕES DA SEDUC, HAVERÁ UMA PORTARIA DE
REGULAMENTAÇÕES.

GUARULHOS, 17/01/2023.

EQUIPE CREDENCIAMENTO PEI/2023

Equipe Credenciamento PEI/2023